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1. KYSYMYS: 

Jos pelto on ollut viisi vuotta joko lhn tai viherkesanto ja jatkaa tämän vuoden niillä niin 
siirtyykö heti pysyväksi nurmeksi. Eli lasketaanko ne taannehtivasti nurmivuosiksi. 

VASTAUS: Lhn ei kerrytä taannehtivasti pysyvän nurmen vuosia. Jos lohko on ollut lhn:lla 
aikaisemmat viisi vuotta, on se jäädyttänyt pysyvän nurmen eli pitää tarkastella myös aikaa 
ennen viiden vuoden lhn:n jaksoa. 

2. KYSYMYS: 

Missä vaiheessa aikaisintaan saa rehunurmikasvuston päättää? 

VASTAUS: Ei ole olemassa päivämäärää, kunhan ennen päättämistä rehunurmikasvusto on 
korjattu tai vähintään niitetty. Kannattaa ottaa kuva Vipu-mobiililla lohkosta ennen 
päättämistä sadonkorjuun/niiton jälkeen. 

3. KYSYMYS 

Onko kerääjäkasveihin tullut muutoksia? Syksyllä oli puhe että rypsi tulisi mahdollisesti 
listalle. 

VASTAUS: Kerääjäkasveihin on tullut muutoksia. Kerääjäkasvin tulee olla aluskasvi tai 
sadonkorjuun jälkeen viimeistään 15.8. kylvettävä kasvi. Kerääjäkasvin ja varsinaisen 
viljelykasvin on oltava eri viljelykasveja. Varsinaisen viljelykasvin on oltava yksivuotisena 
viljeltävä peltoviljelykasvi tai puutarhakasvi, ei kuitenkaan nurmikasvi. Kerääjäkasvikasvusto 
voi olla seoskasvusto. Kerääjäkasvikasvusto ei saa koostua yksinomaan typensitojakasveista. 
Hamppua ei saa kylvää kerääjäkasviksi. Seoskasvusto ei kelpaa kerääjäkasviksi yksinään 
(esim. eri viljojen seoskasvustoa ei voi merkitä siten, että ilmoittaa yhden viljoista 
kerääjäkasvina). 

4. KYSYMYS 

Miksi ruokaviraston sivuilta ei löydy hakuopasta ja muuta aineistoa vuodelle 2025? 

VASTAUS: Hakuopas on julkaistu 3.4.2025 Ruokaviraston sivuilla. Linkki oppaaseen: 
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/peltotukien-
hakuopas/peltotukien-hakuopas-2025/ 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2025/
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/hakuoppaat-ja-ohjeet-viljelijoille/peltotukien-hakuopas/peltotukien-hakuopas-2025/


5. KYSYMYS 

Jos "palaa" nyt viljelyn monipuolistamiseen, pitääkö silti huomioida, ettei tule neljättä vuotta 
peräkkäin samaa kasvia? 

VASTAUS: Niin kauan kuin toteutat viljelyn monipuolistamista, monivuotista viljelykiertoehtoa 
ei tarvitse noudattaa. Mutta jos siirryt viljelykierron puolelle, tarkistetaan siinä kohtaa 
monivuotinen viljelykierto myös taaksepäin. 

6. KYSYMYS 

Luetaanko syysvilja yksivuotiseksi kasviksi monivuotisessa viljelykierrossa? 

VASTAUS: Kyllä luetaan 

7. KYSYMYS 

Pitääkö viljelyn monipuolistaminen/viljelykierto valita hakutilanteessa Vipussa erikseen? 

VASTAUS: Sitä ei valita tai ilmoiteta tukihaussa, vaan viljelijä voi päättää kumman valitsee 
tapauskohtaisesti. Vipu-neuvoja laskee, täyttyykö viljelykierto tai monipuolistaminen. 

8. KYSYMYS 

Lasketaanko monipuolistamisen pinta-alaan vain näiden pääkasvien alat vai koko tilan pinta-
ala? 

VASTAUS: Lasketaan tilan koko pinta-ala pois lukien pysyvän nurmen ja pysyvien kasvien ala 

9. KYSYMYS 

Missä se lomake olikaan millä ilmoitetaan veden käyttämisestä? Suomi.fi:ssä? 

VASTAUS: Kyllä 

10. KYSYMYS 

Eikö maanäytteiden linjanäytteenottomenetelmä ole sallittu turvemaalla? 

VASTAUS: On sallittu. 

11. KYSYMYS 

Missä vaiheessa huhtikuuta palvelu avautuu tietojen tallentamiseen? 

VASTAUS: Ei vielä tarkkaa tietoa. 

 



12. KYSYMYS 

Miten todistan, että olen aktiiviviljelijä? 

VASTAUS: Kolme erilaista vaihtoehtoa:  

1) Jos olet saanut edellisenä tukienhakuvuonna EU:n suoria tukia enintään 5000 euroa, olet 
automaattisesti aktiiviviljelijä.  

2) Jos tilasi päätoimiala liittyy maatalouteen ja olet arvonlisäverovelvollinen alkutuottajana, 
olet aktiiviviljelijä.  

3) Jos päätoimialasi ei liity maatalouteen tai et ole alv-velvollinen alkutuottajana, tulee 
maatalouden harjoittaminen todistaa muilla asiakirjoilla. Näitä asiakirjoja ovat esimerkiksi 
viimeisin maatalouden 2-lomake, josta näkee maatalouden myyntituloja ja menoja, Tai 
kuitteja maatalouden tuotantopanosten ostotositteita tai maataloustuotteiden 
myyntitositteita. Kaikkia näitä todisteita ei tarvitse toimittaa kuntaan. Kannattaa ottaa 
yhteyttä oman kuntasi maaseutuelinkeinoviranomaiseen. 

13. KYSYMYS 

Voiko pysyvä nurmi tulla myös peruslohkon osalle? Kun varjopaikkoja on itellä ollut vk/lhn. 

VASTAUS: Pysyvä nurmi voi kertyä myös kasvulohkotasolla, jos kasvulohkogeometrian 
mukaan nurmi on ollut samassa kohtaa peruslohkoa useampia vuosia. Luonnonhoitonurmi ei 
ole kerryttänyt ennen tätä vuotta nurmivuosia eikä myöskään viherkesanto, joka on ilmoitettu 
tuottamattomana alana. 

14. KYSYMYS 

Talviaikainen kasvipeite pitää säilyttää 15.4 asti niin miten suhtaudutaan tähän jos kevät sallii 
ryhtyä kylvötoimenpiteisiin ennen tätä päivämäärää? Eli kun kevät on näinkin aikainen ja kelit 
saattavat suosia niin kohta voisi muokata ja kylvää mutta tuo päivä estää ilmeisesti sen. 

VASTAUS: Mikäli kasvipeitteisyys ei täyty 15.4 asti (pysyvät nurmet 1.5.asti), niin voit korjata 
syysilmoitusta muutosvaiheen aikana ja perua ekojärjestelmätuen kyseiseltä alalta. 

15. KYSYMYS 

Jos poistaa lohkon käytöstä, jossa on pysyvä nurmi, pitääkö pysyvää nurmea säilyttää 
muualla sama pinta-ala? 

VASTAUS: Ei tarvitse. 

16. KYSYMYS 

Saako monimuotoisuuskasvi sadon korjata? 



VASTAUS: Laidunnus ja sadonkorjuu monimuotoisuuskasveilla sallittu 15.9 jälkeen. 
Poikkeuksena riistakasvustot. Riistakasvuston sadon voi korjata riistan ruokintaan jo ennen 
1.8. 

17. KYSYMYS 

Onko ilmasto- ja ympäristösuunnitelman tekoon tulossa jonkinlainen pohja? 

VASTAUS: Kyllä, aikataulu on vielä avoin. 

18. KYSYMYS 

En muista olenko tehnyt ympäristösuunnitelmaa vai en. Mistä sen näkee? 

VASTAUS: Ympäristösuunnitelma tulee palautettavaksi nyt ensimmäistä kertaa. Jos kysyjä 
tarkoittaa ympäristökorvauksen liittyvää ilmasto- ja ympäristökoulutusta, niin Vipu-
palvelussa kohdasta Maatila – Sitoumukset ja sopimukset näkyy, onko vuodelle 2024 
koulutus suoritettu. 

19. KYSYMYS 

Lasketaanko viljavuustutkimuksen voimassaoloaika (5 vuotta) tosiaan analyysipäivästä, ettei 
haeta sitä, että uusien tutkimustulosten pitää olla analysoitu ennen seuraavaa 
lannoituskertaa? 

VASTAUS: 5 vuoden voimassaoloaika lasketaan siitä päivästä, jolloin analysointitiedot ovat 
viljelijällä käytettävissä. 

20. KYSYMYS 

Jos tänä keväänä tulee SPV, tuleeko ilmasto- ja ympäristösuunnitelman tehdä sekä uudet 
että vanhat viljelijät? 

VASTAUS: Tilalle riittää yksi suunnitelma sitoumuskauden aikana. Suunnitelma tulee tehdä 
30.4.2026 mennessä, jos sitoumus on alkanut vuonna 2023 (olettaen että ympäristösitoumus 
siirretään jatkajalle). 

21. KYSYMYS 

Mikä ihmeen kuitti täsmäviljelymenetelmissä pitää olla? Laitteiston ostokuitti? Miten esim. 
lohkoautomatiikan käyttö pitäisi todentaa? Kelpaako peittokartta? 

VASTAUS: Ympäristökorvauksen sitoumusehdoista 2024: Kirjaa käyttämiesi laitteiden 
toimintaperiaatteet lohkomuistiinpanoihin. Jos käytät urakoitsijaa, sinulla pitää olla 
urakoitsijan kuittaus tai kuitti viimeistään 30.11. sinä vuonna, kun haet toimenpiteen 
korvausta. Menetelmistä A ja D on säilytettävä tulosteet tai menetelmän käytön on oltava 
muutoin selvitettävissä. 



22. KYSYMYS 

Pitääkö lohkokirjanpidon lisätietoihin merkitä millä lohkoilla ja missä työvaiheessa 
esimerkiksi automaattiohjausta käyttää? 

VASTAUS: Ympäristökorvauksen sitoumusehdoista: kirjaa käyttämiesi laitteiden 
toimintaperiaatteet lohkomuistiinpanoihin.  

23. KYSYMYS 

Jos urakoitsija tekee täsmävehkeillä hommat, voiko tukea hakea? 

VASTAUS: Muissa täsmäviljelymenetelmissä kyllä paitsi tässä: Traktori tai työkone, joka on 
varustettu vähintään sellaisella ajoautomatiikalla, joka valitsee ja säilyttää ajolinjan ilman 
kuljettajaa. Tässä menetelmässä urakoitsijan traktori tai työkone ei riitä täyttämään ehtoa. 
Hallinnassasi oleva laite kelpaa täyttämään ehdon (esim. leasing-sopimuslaite tai 
yhteisomistuksessa oleva laite). 

24. KYSYMYS 

Tästä kerääjäkasviasiasta tarvittaisiin yksityiskohtaisenpaa ohjeistusta, nyt kun ehdot 
muuttuivat. 

VASTAUS: Tästä laitettiinkin jo toivetta Ruokaviraston suuntaan. 

25. KYSYMYS 

Jos perustaa kuminan kerääjäkasvina mutta se ei talvehdikkaan niin voiko perustaa kuminan 
seuraavana vuonna uudestaan maanparannuskasvina samalle lohkolle? 

VASTAUS: Voit ilmoittaa maanparannuskasveja tai saneerauskasveja lohkoille, joilla on 
viljelty edellisenä vuonna yksivuotisia tuotantokasveja. Kumina on monivuotinen eli ei voi 
ilmoittaa. Tarkennusta vielä tähän: jos kylvät kerääjäkasvina olleen kuminan uudelleen eli se 
on ensimmäisen vuoden kumina, niin tällöin sen voi ilmoittaa maanparannuskasvina, jos 
satokasvina on ollut edellisenä vuonna yksivuotinen tuotantokasvi. 

26. KYSYMYS 

Onko niin että kokoviljasäiliksenä korjattu vilja+heinä ei kelpaa kerääjätukeen, koska heinää 
"korjaantuu" sadoksi samalla kun viljaa korjataan? 

VASTAUS: Jos tässä tarkoitetaan, että heinä kylvetään tänä keväänä vihantaviljan 
aluskasviksi, voidaan heinä hyväksyä kerääjäkasviksi. 

• LISÄKYSYMYS: Siis tässä tapauksessa kerääjäkasvin saakin korjata? 

• VASTAUS: Varsinaisen viljelykasvin sadonkorjuun yhteydessä saattaa osa heinästä 
tulla myös korjatuksi. 



27. KYSYMYS 

Jos laajentaa suojavyöhykkeen koko lohkoksi, kuinka kauan sopimus kestää? Tämän 
tukikauden vai 5 vuotta? 

VASTAUS: Sitoumuskauden loppuun asti. Mahdollisten jatkovuosien osalta yleensä on voinut 
halutessaan luopua suojavyöhykkeistä. 

28. KYSYMYS 

Miten ilmoitetaan pellolle läjitetyn ojankaivuumaan ala? Ala keskemmällä peltoa, ei voi rajata 
pois reunasta. 

VASTAUS: Jos kaivumaat eivät ole edellisen kasvukauden aikaisia, voidaan ne ilmoittaa 
kasvulohkon pinta-alaan mukaan. Kasvukauden jälkeen viime syksynä kaivetut kaivumaat voi 
siis sisällyttää kasvulohkon alaan. 

29. KYSYMYS 

Eikö laadunarvioinnista ilmoiteta viljelijälle? 

VASTAUS: Kyllä ilmoitetaan, viimeistään silloin, kun tarkastaja aloittaa tilan laadunarvioinnin 
jollain lohkolla, siitä pyritään ilmoittamaan aina. 

30. KYSYMYS 

Milloin viime vuoden laadunarvioinnit saadaan valmiiksi? 

VASTAUS: Asiakirjavalvontaa tehdään niiden osalta huhtikuun loppuun 2025 asti. 

31. KYSYMYS 

Täytyykö puna-apilan joukkoon laittaa jotain muuta kasvia kerääjäkasviksi kylvettäessä 

VASTAUS: Kyllä, kerääjäkasvi ei voi olla 100 % typensitojakasvia. 

32. KYSYMYS 

Piiriojat on kaivettu 2023 kylvöjen jälkeen. 2024 on ilmoitettu avokesantona. Mikä on tämän 
vuoden koodi, jos avokesanto ei käy. Kasvina on kumina. 

VASTAUS: kyseinen ala pitäisi rajata pois lohkon pinta-alasta peruslohkon rajakorjauksella. 
Voit palauttaa alan takaisin, kun pystyt levittämään kaivuumaat. 

33. KYSYMYS 

Maanäytteiden voimassaolo päättynyt 30.9.24. Uudet tilalle tästä eteenpäin. Syysvilja 
kylvetty 14.9. Kumpia näytteitä nyt käytetään syysviljan lohkotiedoissa? 



VASTAUS: Syysviljojen lannoituksen osalta mennään tässä 14.9. viljavuustutkimuksen 
mukaan, myös seuraavan kevään lannoitusten osalta. 

• LISÄKYSYMYS: Saako silti käyttää myös uusia? Vai PITÄÄ käyttää vanhentuneita? 

• VASTAUS: Tässä tapauksessa kun kyseessä on syysvilja, mennään ensimmäisellä 
lannoituskerralla voimassa olleen viljavuustutkimuksen mukaan kaikki syysviljan 
lannoitukset. Uudempaa ei voi käyttää tässä tapauksessa, koska se ei ole ollut 
voimassa ensimmäisellä lannoituskerralla. 

• LISÄKYSYMYS: Miten tämä eroaa kevätviljasta? Tarkoittaako tämä sitä että maanäyte 
ei tarvitse olla voimassa kuin VAIN ensimmäisellä lannoituskerralla? Ja lisäkysymys 
vielä: Usein syysviljalla ensimmäinen lannoituskerta on vasta keväällä. Minkä mukaan 
silloin mennään? 

• VASTAUS: Jos lannoitetaan syysviljaa vasta keväällä, niin silloin mennään uusien 
viljavuustutkimusten mukaan. Tämä jo siksi, että ohjelmistot eivät taivu kesken 
lannoituskertojen vaihtamaan viljavuustutkimustietoja. 

• LISÄKYSYMYS: Meneekö kevätviljan kohdalla samoin? Eli maanäyte tarvitsee olla 
voimassa vain ensimmäisellä lannoituskerralla? 

• VASTAUS: Täytyy olla voimassa viljavuustutkimus myös ensimmäisen lannoituskerran 
jälkeen (kun olet sitoutunut ympäristökorvaukseen), mutta lannoitus mennään ko. 
kasvin osalta "loppuun asti" sen viljavuustutkimuksen mukaan, joka on ollut voimassa 
ensimmäisellä lannoituskerralla. 

34. KYSYMYS 

Kuinka monta päivää aikaisemmin/myöhemmin päivämäärärajoituksesta (riippuu 
toimenpiteestä) pitäisi ottaa vapaakuvia Vipu-mobiililla? 

VASTAUS: Esimerkiksi ekojärjestelmätuen talviaikaisen kasvipeitteisyyden todentamista 
varten voi ottaa vapaakuvan seuraavana päivänä säilytysajan päätyttyä eli kuvan voi ottaa 
16.4.2025 alkaen ennen pellon muokkausta. Samalla tavoin esim. 
monimuotoisuuskasvustosta kannattaa ottaa kuva pääasiallisen kukinnan jälkeen, 
aikaisintaan 1.8.2025 ennen kasvuston niittoa, kun halutaan todistaa, että kasvustoa ei ole 
niitetty ennen 1.8. Nurmien niittovaatimuksen todentamista varten voit ottaa vapaakuvan, 
kun nurmi on niitetty, viimeistään 15.9. 

35. KYSYMYS 

Saisinko tähän yksiselitteisen vastauksen? Saako kerääjäkasvia korjata sadoksi, vai eikö saa? 

VASTAUS: Kerääjäkasvi on yksivuotisen satokasvin aluskasviksi kylvettävä kasvi tai 
yksivuotisen satokasvin korjuun jälkeen 15.8. mennessä kylvettävä kasvi. 

• LISÄKYSYMYS: Tämän jo tiedämme. Mutta saako sitä korjata sadoksi? 

• VASTAUS: Saat päättää kasvuston kasvinsuojeluaineilla aikaisintaan 15.9. Voit 
muokata kasvuston aikaisintaan 1.10. Aiempi päättäminen ja muokkaus on sallittua, 
jos lohkolle kylvetään syyskylvöinen satokasvi. Kerääjäkasvin kasvuajan pitää olla 
vähintään kuusi viikkoa. 



36. KYSYMYS 

Kasvipeite syysvilja, mitä jos talvi tehnyt osittain tuhoja? Kasvipeite kelvollisuus? 

VASTAUS: Jos kasvusto syksyllä muodostui, ei ongelmaa. 

37. KYSYMYS 

Kiitos, mitä jos laitetaan ko lohko kevätvehnälle, ja läpi tulee sv,, merkataanko 
suunnitelmaan kv, onko ok? 

VASTAUS: ilmoitetaan hakemuksella ja lohkokortilla kevätvehnä, mutta lohkokorttiin tieto 
myös syysvehnästä. 

38. KYSYMYS 

Syksyllä kylvölannoitus oli, mites sen kans? 

VASTAUS: merkitse lohkokorttiin. 

39. KYSYMYS 

Mitä tehdä, kun suoritus häviä matkalla? 

VASTAUS: Jos ympäristökorvauksen ilmasto- ja ympäristökoulutuksen suorituksen kanssa on 
jotain ongelmaa, niin olethan yhteydessä oman kuntasi maaseutupalveluihin. 

40. KYSYMYS 

Kerryttääkö viherkesanto nurmivuosia tästä vuodesta eteenpäin? 

VASTAUS: On kerryttänyt jo aiemminkin, jollei ole ilmoitettu tuottamattomana alana 

41. KYSYMYS 

Kiitos Antti hyvästä puheenvuorosta! Maataloushallinnolle terveisinä, että hyväksyttävän 
maatalousmaan käsitettä tulisi tarkistaa taajamien läheisyydessä kaavoituksessa viher- yms. 
alueiksi osoitettujen lohkojen osalta vielä tämän kevään aikana. Nyt tilanne vaikuttaa olevan 
se, että nurmikasvina (esim. viherkesanto tai luonnonhoitonurmi)  olevia lohkoja on 
valvonnassa hylätty yksinomaan kaavamerkinnän osalta vaikka kasvusto olisi hoidettu 
vaatimusten mukaisesti. Yksivuotisilla kasveilla olevat alat vaikuttavat tulleen hyväksytyiksi 
näillä alueilla. Lohkojen hyväksyttävyyttä tulisi arvioida ensisijaisesti viljelytoimien ja 
peruslohkon ominaisuuksien pohjalta ja vasta toissijaisesti lohkon sijainnin/kaavamerkinnän 
perusteella. Pelkästään V-S:ssa asia koskee tuhansien hehtaarien alaa ja sen vuoksi asiaa 
tulisi ohjeistaa nyt hakuvaiheessa.   



VASTAUS: Maataloustukia maksetaan tietyin ehdoin maatalousmaalle. Alat, joiden 
pääasiallinen tarkoitus on muu kuin maataloustoiminta, ei katsota olevan maatalousmaata. 
Erikseen valtioneuvoston asetuksella on säädetty siitä, että maatalousmaaksi ei katsota 
puistoaluetta tai virkistys- tai piha-aluetta. (Vna 77/2023, 4 §) 

Edellä mainitulla perusteella puistolle tai virkistysalueelle ei ole mahdollista myöntää 
viljelijätukia. Jos jollakin viljelijällä on hallussaan alaa, jonka epäilee olevan 
puisto/virkistysaluetta, kannattaa hänen olla yhteydessä maanomistajaan tai kuntaan ja 
selvittää, onko kyseessä puisto- tai virkistysalue. Puistoalueen, virkistys- tai piha-alueen 
hoidon tasolla ei ole merkitystä tukien myöntämisen kannalta. Mikäli kyseessä on puisto-, 
virkistys- tai piha-alue, sille ei ole mahdollista myöntää tukea, vaikka se olisi hyvin hoidettu.  

Puistoalueet on usein merkitty kaavoihin. Mikäli alaa ei kuitenkaan ole vielä otettu 
kaavanmukaiseen käyttöön, ei yksin kaavamerkinnän perusteella arvioida alan 
käyttötarkoituksen muuttuneen. Olennaista on, että viljelijällä on alan hallinta ja päätösvalta 
alasta ja että ala on pääasiassa maatalouskäytössä. 

42. KYSYMYS 

Eli kun keväällä tulee uusien maanäytteiden tiedot, niin niitä ei pureta syysviljalohkoille? 

VASTAUS: Käytetään syysviljan syyslannoitushetkellä voimassa ollutta analyysiä myös 
kevätlannoituksessa. 

43. KYSYMYS 

Vielä ihmeissään lhp:n kerryttämästä pysyvästä nurmesta; jos ala on ollut joko lhp tai 
ekologinen ala, niin ekologisen alan vuodet eivät siis ole katkaisseet pysyvän nurmen 
kertymistä? 

VASTAUS: Viherkesanto (nurmi ja niitty) ekologisena alana ja lhp ovat jäädyttäneet nurmivuodet. 
Muut ekologisen alan kasvit ovat nollanneet nurmivuodet. 

44. KYSYMYS 

Miten pysyvän nurmen saakaan takaisin viljelykäyttöön tarvittaessa? Vai saako? 

VASTAUS: Voi viljellä ihan normaalisti mitä tahansa kasveja, paitsi Natura-alueen nurmi on 
säilytettävä nurmena. 

45. KYSYMYS 

Entä jos maanäytteet otetaan kesken fosforintasausjakson, mitä analyysituloksia silloin 
käytetään minäkin vuonna tai miten tasausjakso pitää määrittää? 

VASTAUS: Aina mennään niiden viljavuustutkimusten mukaan, jotka ovat olleet voimassa ko. 
kasvia lannoitettaessa (ensimmäisen kerran) eli hyväksyttävät lannoitustasot voivat muuttua 



fosforin tasausjakson aikana ja ne tulee huomioida tasausta tehtäessä. Viljelijä määrittää itse 
tasausjakson pituuden, joka voi olla enimmillään viisi vuotta. 

46. KYSYMYS 

Kasvintuhoojien seurantasovellukset, tarkennusta mikä katsotaan interaktiivisuudeksi? 

VASTAUS: Tämä kannattaa tarkistaa sovelluskohtaisesti. Luke Kaskas -sovellukseen ainakin 
jää muistiin tehdyt havainnot, kun on ensin luonut omat käyttäjätunnukset siihen. 

47. KYSYMYS 

Säätösalaojitus riittääkö säätösalaojakaivo laskuaukonpäähän mistä tulee kaikki 
salaojavedet ulos millä voidaan säätää veden pintaa salaojastossa 

VASTAUS: Kaivojen perustaminen ei varmastikaan riitä vanhaan ojitukseen. Täytyy olla 
virallinen suunnitelma, jossa on katsottu tarvittavien kaivojen määrä ja niiden vaikutusalue, 
joka on yksi tuen maksun peruste. Lisäksi uusissa ojituksissa täytyy lohko olla sulfaattimaalla 
tai turvemaalla. 

48. KYSYMYS 

Miten kipsihankkeen tuloksia on tutkittu ja verrattu aiempaan tilanteeseen? Ja onko tehty 
useampana vuonna tutkimuksia? Ja useammissa paikoissa? 

VASTAUS: Meillä on meneillään useampi seurantakohteita, missä on seurattu kasvustoa ja 
maaperää ja lohkon valuma-vesiä ennen kipsinlevitystä sekä levityksen jälkeen. Tarkemmin 
näistä voi lukea hankkeen nettisivuilta esim. uutiskirjeistä: https://www.ely-
keskus.fi/web/kipsinlevitys/julkaisut 

49. KYSYMYS 

Jos sv lohko 50 %:sti säilynyt sv, ja kylvetään kv ko. lohkolle, niin kumpana visuun? Häipyykö 
aito kasvipeite kv:n perustella? Vai riittikö kasvipeite 2024 loppuun? 

VASTAUS: Syyskasvin talvituhoalat voidaan hyväksyä kylvetyn kasvin mukaan. Estä rikkojen 
kasvu talvituhoalalle mekaanisesti niittämällä, muokkaamalla tai torjumalla kemiallisesti. Jos 
perustat kasvuston uudelleen, ilmoita ala uuden kylvetyn kasvin mukaan. Jos täydennyskylvät 
alan saman kasvin kevätkylvöisellä lajikkeella, ilmoita se kasvi, jota on kasvustossa 
enemmän. Jos syysvehnä on orastunut syksyllä, kelpaa se täyttämään kasvipeitteisyyttä 
(ekojärjestelmätuessa säilytys 15.4. asti). 

50. KYSYMYS 

Voinko ilmoittaa viherlannoitusnurmeksi viimevuotisen maisemapellon, jossa talvehtinut 
mailanen+apilat, jos kylvän lisäksi heinää päälle? 

VASTAUS: Ruokaviraston vastaus vuoden 2023 peltotukihakukoulutuksessa:  

https://www.ely-keskus.fi/web/kipsinlevitys/julkaisut
https://www.ely-keskus.fi/web/kipsinlevitys/julkaisut


Edellisenä vuonna suojaviljaan kylvettyä viherlannoitusnurmea ei saa täydennyskylvää siten, 
että neljä kasvilajia täyttyy, mutta saako ”täydennyskylvää” neljällä kasvilajilla suorakylvönä 
edellisenä vuonna perustettuun kasvustoon? 

VASTAUS: Ei saa. On pitänyt perustaa neljällä lajilla. 


